
gisfdi
STATNf FOND DOPRAVNÍ 
INFRASTRUKTURY

Iv Správa a údržba silnic
Pardubického kraje

Číslo smlouvy objednatele: SMLO-143/1073/200/20/2023 
Číslo smlouvy zhotovitele: S24-045-0050

REKAPITULACE SMLUVNÍ CENY - 
DEKLARATORNÍ „DODATEK Č. 1“

ke Smlouvě o dílo na zhotovení díla

„Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Zamberk, 
Lukavice - průtah“

uzavřená ve smyslu ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb. 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

i. Správa a údržba silnic Pardubického kraje

Zastoupená: Ing. Zdeňkem Vašákem - ředitelem organizace
Se sídlem: Pardubice, Doubravice 98, PSČ 533 53
IČO: 00085031
DIČ: CZ00085031
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, 
vložka 162 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail pro fakturaci: fakturace.tu@suspk.cz

Osoby oprávněné jednat ve věcech smlouvy:
Ing. Zdeněk Vašák - ředitel organizace

■ jmenovaný 1. zástupce statutárního orgánu

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických:
I- náměstek pro výstavbu

Osoby oprávněné k provádění zápisů a podepisování stavebního deníku a k předání 
staveniště a k podpisu protokolu o předání a převzetí stavby:

I- náměstek pro výstavbu

vedoucí oddělení inženýrinku, 
říspěvkových a dotačních programů

z

1/4
SOD č.: SMLO-143/1073/200/20/2023

mailto:fakturace.tu%40suspk.cz


(dále jen „Objednatel“)

a

II. Společnost Letohrad - Zamberk, Lukavice průtah 

Vedoucí společník:

SWIETELSKY stavební s.r.o.,
Dopravní stavby VÝCHOD - oblast Pardubice

Sídlo:
Kontaktní adresa: 
IČO:
DIČ:
Zapsána:

Zastoupen: Zdeňkem Havlem - ředitelem o. z. Dopravní stavby VÝCHOD
Ing. Martinem Lukešem - ředitelem oblasti Pardubice 
Jarmilou Fikejzlovou - vedoucí obchodního oddělení 
Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
Tovární 209, 537 01 Chrudim
480 35 599 
CZ48035599
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Českých 
Budějovicích, oddíl C, vložka 8032

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
E-mail: office-pardubice@swietelsky.cz
Zástupce zhotovitele:
Ve věcech smluvních:

Ing. Martin Lukeš - ředitel oblasti Pardubice

Jarmila Fikeizlová - vedoucí obchodního oddělení Pardubice

Ve věcech technických:
Lukáš Jan čárek - stavbyvedoucí

a

společník:

PP-GROUP.cz s.r.o.
Zastoupen:

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zapsána:

E-mail:

Karlem Javůrkem - jednatelem
Michalem Javůrkem - jednatelem
Janem Tomáškem - jednatelem
Pasecká 378, 539 44 Proseč
288 29 913
CZ28829913
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,
oddíl C, vložka 30241
pesek@pp-group.cz

(dále jen „Zhotovitel“)

2/4
SOD č.: SMLO-143/1073/200/20/2023

mailto:office-pardubice%40swietelsky.cz
GROUP.cz
mailto:pesek%40pp-group.cz


I.

Smluvní strany uzavřely dne 16.08.2023 dle ustanovení § 2586 a následujících zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, smlouvu o dílo č. SMLO- 
143/1073/200/20/2023 na zhotovení díla „Rekonstrukce silnice II/310 Letohrad - Žamberk, 
Lukavice - průtah“ ( dále jen „Smlouva“ ) v návaznosti na výsledek zadávacího řízení na 
veřejnou zakázku, které bylo realizováno Objednatelem v pozici zadavatele veřejné zakázky 
podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „Veřejná zakázka“).

II.

Smluvní strany se dohodly, že se článek 2 Smlouvy o dílo mění takto:

Přijatá smluvní částka za provedení a dokončení Díla a odstranění všech vad, byla sjednána 
na základě výsledku zadávacího řízení Veřejné zakázky a dohody smluvních stran a činí:

Přijatá smluvní částka v Kč 
(bez DPH)

DPH 21 % v Kč Přijatá smluvní částka 
včetně DPH 21 % v Kč

63 555 782,64 13 346 714,35 76 902 496,99

III.

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.

2. Přílohou tohoto dodatku je ZBV č. 1 vč. odůvodnění.

3. Tento dodatek ke Smlouvě vstupuje v platnost dnem podpisu oprávněnými zástupci obou
smluvních stran. Účinnosti nabývá dnem uveřejnění v Registru smluv.

4. Smluvní strany prohlašují, že dodatek ke Smlouvě byl sepsán podle jejich skutečné a 
svobodné vůle, že dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svým 
podpisem. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany 
obdrží jeho elektronický originál.

V Pardubicích, dne: 
Za Objednatele:

Digitálně podepsal 
Ing. Zdeněk Vašák 
Datum: 2024.03.07 
06:33:01 +01'00'

V Chrudimi, dne:
Za Zhotovitele:

Martin Digitálně podepsal
Martin Lukeš 
Datum: 2024.03.07 
08:50:25+01'00'

-----------------
Ing. Zdeněk Vašák

ředitel
Správa a údržba silnic 

Pardubického kraje

Ing. Martin Lukeš
ředitel

oblast Pardubice 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

c

3/4
SOD č.: SMLO-143/1073/200/20/2023



Digitálně
Jarmila podepsal Jarmila 

Fikejzlová
Fikejzlová Datum: 2024.03.07

08:37:27+01'00'

k k

Jarmila Fikejzlová
vedoucí obchodního oddělení 

oblast Pardubice 
SWIETELSKY stavební s.r.o.

Digitálně
I podepsal Michal 
IJavůrek 
Datum:
2024.03.07 

PPGROUP 13:53:18+01W

Michal Javůrek
jednatel

PP-GROUP.cz s.r.o.
Digitálně
podepsal
Javůrek

k Datum:
2024.03.07

PPGROUP 13:53:41 +01'00'

Karel Javůrek
jednatel

PP-GROUP.cz s.r.o.
Digitálně

I podepsal Jan 
I Tomášek 
Datum:
2024.03.07

PPGROUP 13:53:53 +01'00'

Jan Tomášek
jednatel

PP-GRoUP.cz s.r.o.

k k

4/4
SOD č.: SMLO-143/1073/200/20/2023

GROUP.cz
GROUP.cz
GRoUP.cz


Přehled dokladů
číslo ZBV: 01

Evidenční číslo a název stavby:
Rekonstrukce silnice 11/310 Letohrad - Žamberk,
Lukavice - průtah - Z2023-023632

Číslo a název stavebního objektu / provozního souboru 
(SO/PS):

SO 102 - Letohrad - Žamberk, Rekonstrukce silnice
11/310 - Lukavice

Číslo a název podobjektu / rozpočtu: SO 102 - Lukavice

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: SO 102/01

DOKLAD
Součást dokumentace ZBV

ANO NE - Uloženo

Počet listů / od listu č.
Změnový list (§222, odst. (6)) 2/2

Rozpis ocenění změn položek (§222, odst. (6)) 1 /4

Přehled změn stavby 1/5

Soupis prací 29/6

Přehled nových položek 1 / 35
Geodetickě zaměření ploch oprav na objízdně trase ze 
dne 08.11.2023 2/36

Oznámení Zhotovitele ze dne 18.09.2023 2/38

Pokyn Objednatele ze dne 14.12.2023 2/40
Požadavek zástupce obce Lukavice na opravu objízdné 
trasy ze dne 31.08.2023 1 /42

Vyjádření AD ke Změně ze dne 19.02.2024 1 /43

Vyjádření TDS ke Změně 1 /44

Zápis z KD č. 1 ze dne 31.08.2023 3/45

001



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023532 

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS);
SO 102 - Letohrad - Žamberk, Rekonstrukce silnice 11/310 - Lukavice

Číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102 / 01

Číslo ZBV:

01

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne: 16.08.2023
Objednatel: Správa a údržba silnic Pardubického kraje Doubravice 98, 533 53 Pardubice
Zhotovitel; Společnost Letohrad - Žamberk, Lukavice průtah Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis Změny:
Dle PDPS bylo v rámci stavebního objektu SO 102 uvažováno provedení rekonstrukce silnice 11/310 v intravilánu obce Lukavice, a to včetně stávajících 
přidružených ploch (autobusové zálivy). V rámci PDPS byla v souvislosti s tímto předpokladem stanovena objízdná trasa, která měla převádět 
autobusovou dopravu pro zajištění dopravní obslužnosti obce Lukavice po dobu provádění uvažovaných prací.

V rámci prvního kontrolní dne stavby, konaného dne 31.08.2023, byl zástupcem společnosti BusLine a.s. vysloven dodatečný požadavek na opravu 
objízdných tras pro zajištění bezpečného průjezdu autobusů v rámci předpokládaných objízdných tras. Tento požadavek potvrdil svou žádosti ze dne 
31.08.2023 zástupce obce Lukavice. Oprava objízdných tras se dle těchto požadavků týkala zejména provedení nutných oprav v průjezdu areálem 
zemědělské společnosti Farma Lukavice - Písečná, přilehlé křižovatky a sjezdu do obce Lukavice.

Provedené opravy spočívají v lokální výspravě nejvíce poškozených míst s propady a dalšími poruchami konstrukce vozovky. Konkrétně bylo provedeno 
odfrézování poškozených míst, položení ložné a obrusné asfaltové vrstvy s použitím spojovacího a infiltračního postřiku, řezání stávajícího asfaltového 
krytu v místech napojení s následným těsněním dilatačních spař a očištění vozovky po provedení těchto lokálních výsprav. Skutečné množství 
provedených lokálních výsprav bylo geodeticky zaměřeno.

Provedením výše popsaných lokálních výsprav bylo docíleno bezpečného průjezdu autobusové dopravy po objízdných trasách v době provádění 
stavebních prací.

Změna má vliv na úpravu množství stávajících položek soupisu prací 113728 (FRÉZOVÁNI ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM), č. 
572141 (INFILTRAČNÍ POSTŘIK ASFALTOVÝ DO 2,0KG/IVI2), č. 572211 (SPOJOVACÍ POSTŘIK Z ASFALTU DO 0,5KG/M2), č. 919111 (ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO 
KRYTU VOZOVEK TL DO 50MM), č. 919112 (ŘEZÁNÍ ASFALTOVÉHO KRYTU VOZOVEK TL DO lOOMM), č. 93132 (TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAŘ ASF ZÁLIVKOU 
MODIFIK) a č. 93808 (OČIŠTĚNÍ VOZOVEK ZAMETENÍM).

Změna má dále vliv na přidání nových položek soupisu prací č. 574B44.N (ASFALTOVÝ BETON PRO OBRUSNÉ VRSTVY MODIEIK ACO 11+, IIS TL. 50MM) a 
č. 574D78.N (ASFALTOVÝ BETON PRO LOŽNÍ VRSTVY MODIFIK ACL 22+, 22S TL. 80MM).

Změna vyplývá z dodatečných požadavků třetích stran, konkrétně zástupců společnosti BusLine a.s. a obce Lukavice. Lze tedy konstatovat, že zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl tuto skutečnost v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky. Zákonná podmínka nepředvídatelnosti dle § 222 odst. 6 ZZVZ je splněna.

Údaje v Kč bez DPH:

Dopad Změny na cenu 
Stavby a SO:

Cena vypuštěných prací Cena dodatečných prací Cena navrhovaných změn celkem

0,00 Kč 874 836,40 Kč 874 836,40 Kč

Podpis vyjadřuje schválení změny a záznamu o změně závazku:

Zástupce Objednatele datum podpi
. Jiří

Zaměstnanec SÚS Pk určený v rámci 
organizační struktury k vyjádření k ZBV - 
technický náměstek

Projektant

datum

datum

O^Kilné 
podepsal Ondřej 

líky. Db

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že na výše uvedeném SO/PS, který je součástí výše uvedené stavby, dojde ke změnám v souladu s § 222 TiyiL, jež jsou 
podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v tomto Změnovém listu, který je součástí dokumentace ZBV. Tento Změnový list je zároveň 
záznamem o změně závazku pro evidenční účely. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a 
Zhotovitele své podpisy. 

002



Změnový list změny dle §222, odst. (6) ZZVZ

Název a evideční číslo stavby:

Rekonstrukce silnice 11/310 Letohrad - Žamberk, Lukavice - průtah - Z2023-023632
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 102 - Letohrad - Žamberk, Rekonstrukce silnice 11/310 - Lukavice

číslo SO/PS / číslo 
změny SO/PS:

SO 102 / 01

Číslo ZBV:

01

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele dle Interní směrnice SÚS jméno datum

Ing. --í“ 
podpisJiř^^/L

datum
SrtUálcě

podpis Martin .-X..
+01''

Číslo paré:

003


